De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm || Ianvarii Et Febrvarii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258

V.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77365](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77365)

Eius translatio. gens timor ac tremor illū occuparet. Porrò Hincmarus, qui ab illo quintus fuit R̄hemorum ep̄iscopus, decimoctauo Calendas Iulij transtulit sacras eius reliquias ad monasterium S. Theodorici, ubi multa sunt patrata miracula, quæ studio breuitatis præterimus. Per illum sanè quicquid cum fide & religioso animi affectu petitur, obtinetur, præstante Domino nostro Iesu Christo, qui viuit & regnat in secula seculorum.

VITA BEATAE APOLLINARIS VIRGINIS, AVTHORE SIMEONE METAPHRASTE.

IANVARII 5.

Eccē quo
modō etiā
antiquæ
moniales
regulas ha-
beant.

Peregrina-
tiones ad
loca sacra
religionis
ergo.

Adorāt be-
atam resur-
rectionē &
venerādām
crucem.

Mperante in primis pio Imperatore Anthemio, Imperatoris filio, qui habuit duas filias: ex quibus una habebat spiritum immundum, altera autem ab ineunte ætate vacabat ecclesijs, martyrijs, & orationibus. Erat verò eius nomen, Apollinaris. Cùm ea autē esset ætatis legitimæ, quærebant eius parentes eam marito coniungere, ea vero nolebat.

Dicit verò quodam die suis parentibus: Cupio ire in monasterium, & audire sanctas scripturas, & videre regulam monasticam. Ei autem dicunt parentes: Volumus te marito coniungere. Ea vero dicit eis: Nolo coniungi marito, sed spero fore, ut quomodo Deus sanctas suas virgines custodiat impollutam. Nouum autem & admirabile videbatur parentibus, quod cùm esset id ætatis, talia diceret, Deum desiderans. Rursus eos rogabat, ut vnam adducerent monacham, ut eam doceret psalterium & legere.

Imperator autem non parua affectus est molestia, quod eam vellet iungere matrimonio. Cùm ea autem perlisteret, & arrhas nollet accipere, ei dicunt eius parentes: Quid vis filia? Ea verò dicit eis: Rogo vos, ut me ad Deum adducatis, ut meæ virginitatis mercedem accipias. Illi autem cùm vidissent eius mētem esse adeò firmam & imobilem, & à Deo adeò suissam amatam, dicunt ei: Speramus, filia, fore ut fiat Dei voluntas. Paucis verò post diebus adduxerunt ad eam monachas, quæ eā docuerunt psalterium & legere scripturas.

Quodam autem die cùm eterque confidérent, ea dicit parentibus: Rogo vos, ut me dimittatis in loca sancta, ut orem & adorem sanctam resurrectionem & crucem venerabilem. Illi verò non habebant propositum dimittendi eam, quoniam eam magis amabant, quam sororem eius, quæ vexabatur. Cùm autē interie cito aliquo spatio temporis, ea eis esset molesta, iussit Imperator, ut ad eam deferrētur pueri & ancillæ, & aurum & argentum, & ei dicunt: Accipe filia, & recede: imple votum tuum. Deus enim vult te suam esse seruam: eaque in nauem imposita, his pueris consequentibus, dixerunt ei: Filia, memento nostrī in sanctis locis. Ea verò dicit: Quomodo mihi satisfecisti, vos quoquè in die malo liberabit Dominus. & parentibus valere iussis, coepit nauigare.

Cùm autem paucis diebus peruenissent Ascalonem, paucos dies illuc manserunt propter maris iactationem. Ipsa verò orans in omnibus ecclesijs & monasterijs, eis quoquè exhibebat, quæ erant necessaria. Aliquot autem post diebus, cùm inuenissemus comites, venimus in sanctam ciuitatem. Cumque in quandam locum diuertissemus propter nostras sarcinas, puerosque & ancillas, qui vna erant, paululum requieuiimus. Eis autem dixit beata Apollinaris: Agite, adoremus beatam resurrectionem & venerandam crucem. Porrò autem eis orantibus, ea orabat pro suis parentibus. Cœrecti & pitique benefacere ijs, qui opus habebant. Ibant verò assidue ad monasteria virginum perennium, & ad eos, qui vitam agebant monasticam, & suppeditabat eis, quæ erant necessaria.

Quodam autem die dicit vni ex ijs, qui cum ea versabantur: Volo vos, si Deus velet, liberare. Hoc autem auditio, affecti sunt molestia. Illa iraque dixit eis: Ne sitis animo anxi. Si Deus enim quid compungit meam humilitatē, præbebo ad vos alendos. Cumque ij accepissent eius benedictionem, ei ingentes gratias agebant. Cùm verò recessissent, abiit cum ijs, qui ei remanserant, ad Iordanem: & illuc rursus præbuit ijs, qui

qui opus habebant. Cumque illinc profecti essent, rursus veniunt in sanctam ciuitatem.

Elapsis autem aliquot diebus, cum suam complexisset orationem, dicit eis, qui vna cum ea erant: Fratres mei, volo vos quoque liberare. Sed nunc eamus Alexandriam usque, & sanctum Menam adoremus. Illi vero dixerunt: Ut iubes Domina. Cum descendisset autem Ascalonem, distribuit in via ihs, qui opus habebant: inuenioque nauigio, quod ibat Alexandriam, eò nauigârunt. Audiuit autem is, qui erat praeses eo tempore, & misit ad eam adorandam. Ea vero non passa est, sed noctu venit in prætorium, & Adorare, adorauit præsidem & eius vxorem. Illi vero ad pedes eius præcidunt, dicentes: Quæsumus, Domina, cur sic fecisti? Nos misimus qui venirent ad tuos pedes, & tu Domina nostra venisti ad nostros pedes? Ea vero dicit eis: Vultis mihi rem gratam facere? Dicunt ei: Certè Domina. Ea vero dicit eis: Dimitte me, quoniam volo ire oratum ad sanctum Menam. Illi autem cum præclaris donis eam dimiserunt. Ea vero accipiens, omnia distribuit pauperibus.

Cum autem in ciuitate mansisset paucos dies, ibat ubique in monasteria, & assidue eis suppeditabat. In eo autem loco, in quo habebat domum, inuenit vnam vetulam, cui præbuit modicam benedictionem, & dixit ei: Accipe soror, & abi in ecclesiam, & eme mihi vnum lebetonarium monasticum, & similiter humerale, & cucullam, & acceipe etiam cingulum. Abiens vero vetula, ei hac in re inseruit. Cum ea autem attulisset, ei precasta est, dicens: Deus te adiuuet, Mamma. Cumque accepisset, occultauit propter pueros. Quando autem voluit egredi ad sanctum Menam, ihs omnibus manumis- sis, dedit eis id quod erat ad viatum necessarium, & eos dimisit. Illi vero ei benè precati, recesserunt.

Cum autem secum accepisset eunuchum vnum, & vnum senem, nauit venit in Lemnam. Cumque peruenissent ad ædes Philoxeni, didicit is qui erat illic Paramonatius, venitque cum magno apparatu, dicitque ei præcidens: Domina mea, vbi iubes me manere donec ascenderis, & tuam feceris orationem? Ipsa vero eum rogauit cum sacramento, ut nihil ad se afferretur. Dicit autem ei: Fac officium charitatis. Affer ad me quatuor animalia, ut ascendens adorem sanctum Menam. Ille autem die sequenti adduxit animalia. Ea vero dixit: Crede Domino, eis non insidebo, nisi eorum mercedem dedero. Cumque dedisset plusquam dari consueisset, valedixit Oeconomus. Ipse autem recessit, accepta ab ea benedictione.

Cum ea autem ascenderet, fecit ut agaso etiam alterum animal ascenderet. Cumque peruenissent ad sanctum Menam, eius venerabile monumentum adorauere. Audiuit autem Oeconomus, & venit in clero ad eam adorandam. Illa vero ex eo affecta est molestia. Nolebat enim cognosci. Oeconomus autem eam rogabat, dicens: Domina, iube in domo mea. Ea vero dicit ei: Ego volo vnum diem manere in ecclesia, donec me Deus dimiserit eò, quod sumabitura. misitque ad eam sancti benedictionem. Distribuit autem ihs, qui opus habebant. Post tres verò dies dicit Oeconomus: Fungere officio charitatis. Præbe mihi vnam lecticam, ut abeam & adorem patres Scetis. Is autem accer- fuit vno lecticario, dixit ei: In nomine Dei affer ad me lecticam. Ille vero dixit: Iussisti. Beata autem adducit ad se puerum, qui ei remaserat, & benedictione ei data, cum quo- què dimisit, dicens, Ora pro me.

Cum sequenti autem die venisset lectorarius, mansit donec fuit vespera. Cumque valeret Oeconomus & puer, ascendit in lectica, habens intus vestes monachicas, & fecit ut ponere ascenderet eunuchus, antea autem lectorarius. Coepitque beata orare, cum esset intus, & a Domino Deo petere auxilium. Circa medianam autem noctem peruenit ad paludem prope fontem, qui usque in hodiernum diem dicitur Fons Apollinaris. Cumque lectorice pallas aperuisset, Dei prouidentia inuenit ambos dormientes. Cumque se vestibus exuisisset mundanis, induit se monasticis, dicens: Qui dedisti principium, ut hunc sanctum assequeretur habitum, fac me dignam, ut eum ad finem perducam congruentem tuam voluntati Domine. Cumque se signasset, deicxit se è lectica, & ingressa est paludem. Induit ha- bitum monasticum, & tunc voluntati Domini. Deus autem cum vidisset eum in ipsum charitatem, effecit ut quandiu vixit, ad nutri- lude. mentum ei palma sufficerit.

Cum autem lectorarius & eunuchus excitati essent, & cognouissent eam non esse in lectica, valde sunt admirati. Inuenerunt enim vestes, quas serebat, in lectica. Redeentesque venerunt ad sanctum, & Oeconomus de ea retulerunt, eius quoque ve- stes

stes ei ostendentes. Stupefactusque, in ciuitatem ingressus est cum lectorio & cuncto, & exposuerunt Praesidi rem vniuersam. Praeses vero perterritus, scribit epistolam ad patrem eius Imperatorem, significans ei omnia consequenter, missis etiam eius vestibus. Accepta autem eius epistola & letta, fleuit amare. Cum vero vidisset etiam vestes filiae, magis suis caligauit visceribus, & cœpit flere cum matre eius, & toto senatu. Postea autem quieuerunt, Deo agentes gratias. Dixit vero Imperator: Deus qui eam elegisti, cōfirma eam in tuo timore. Cum omnes ergo rursus fleuisset, quidam ex ijs dixerunt Imperatori: Re vera, domine, ea est filia p̄ij Imperatoris, ea est filia tua potentiae. Hinc magis apparuerunt tua bona opera. Cumq; ea dixissent, & his plura, omnes pro ea orabant.

Cum beata autem multos annos mansisset in palude, & strenue decertasset aduersariis diabolum, eusasit eius corpus tanquam pellis testudinis. Exesum enim fuerat à cuncta virginitate austera sitatem. Ipsa autem consumpta fuerat ab abstinentia, & à regula quam seipsum docuerat. Quando vero Dominus Christus voluit eam facere dignam coronam sanctorum patrum, fecit ut ea egredetur ē palude. Ignorabatur autem ab omnibus, eam esse foeminam, sed putabatur eunuchus. Apparuit vero ei in somnis, qui dicebat: Si quis te interrogauerit, quomodo voceris, dic, Dorotheus. Cum esset autem manē, occurrit ei sanctus Macarius, & dicit ei: Benedictus pater. Illi autem, data sibi inuicem, charitate, ambulabant in solitudine. Interrogauit vero Dorotheus, dicens: Pater, quis es? Ille autem dixit: Ego sum Macarius. Is vero dixit: Fungere officio charitatis. Sine me habitare cum fratribus. Præbuit autem ei quoq; cellam protinus. Totum ergo diem & noctem intensè offerebat Deo supplications. Cœpit autem eam tentare diabolus nocturnis visionibus. Beata vero illa vehementer aduersus eum decerabat, ne declararet se esse mulierem. Se autem supra modum exercebat, neque ecclesiam relinquebat, nec regulam, noctū diuque Deum orans.

Vide cōtinuas sancte orationes. Quodam autem die Abbas Macarius venit in eius cellam, & dicit ei: Fungere officio charitatis, bone frater, emitte nobis preces. Illa vero dicit: Pater, ego à te volo benedici. Cumque fecissent preces, sedderunt. Eam autem rogauit Abbas Macarius, dicens: Dic mihi frater, unde nā venis, & quod est tibi nomen? Illa vero dixit: Voco Dorotheus, & cū audīsem de sanctis, qui hīc sunt, Patribus, volui vñā cum eis habitare, si sim dignus. Dicit autem ei rursus senex: Quoniam opus facis? Ea vero dicit: Faciam, si quid me iubes. Is autem ostendit ei, ut faceret carenam. Deus vero volens ostendere eius animi fortitudinem, non declarauit Abbat Macario eam esse foeminam, sed is tanquam virum eunuchum eam esse putabat. Multas autem curationes Deus per eam peregit.

Dæmon cā frustra co- natur pro- ducere. Processu autem temporis dæmon, qui est bonis infestus, aggreditur eius sororem, quæ vexabatur à dæmons: erat autem cum Imperatoribus. Cœpitque eam dæmon lacrare, & dicere: Nisi me acceperitis, & tuleritis in solitudinem, ex ea non egrediatur. Volebat vero dæmon eius sororem conuincere, quod esset foemina. Deus vero obstruxit dæmonem, nō de ea diceret. Puellam autem valde vrgebat dæmon, ut iret in solitudinem. Quidam vero ex proceribus cōsulunt Imperatori, ut eam mittat. Tunc Imperator dimisit eam cum magno comitatu ad patres in solitudinem. Cumque iij venissent in Scetim, nouit sanctus Macarius, propter quamnam causam adsint in illo loco, eisque progressus obuiā, exceptit eos, & dixit: Quid huc acceditis, ô filij? Illi vero dixerunt: Noster in primis pius Imperator Anthemius misit filiam suam, ut per Deum curaret & preces vestrās. Cum eam autem accepisset à cubiculario, deduxit eam ad Abbatem Dorotheum, & dicit ei: Fungere officio charitatis: Quoniam est filia Imperatoris, & opus habet patrum precibus & vestrīs. Ora pro ea, ut curetur. Hæc est enim merces tua.

Hæc autem cū audīset, cœpit flere, & dicere: Quisnam ego sum peccator, quod de me talem concepisti opinionem? flexisque genibus, dicebat: Concede mihi pater, ut mea peccata desfleā: nam multa sunt. Ego enim sum imbecillus, planeq; rudis & ignarus ad hanc rem. Dicit ei Abbas Macarius: An nō sunt etiam alij patres, qui per Deum signa faciunt? Sed tamen hæc te mansit merces. Illa vero dicit: Fiat Dei voluntas. & mota poenitentia, eam accepit in cellam, & nouit eam esse sororem, flensq; conquieuit. Eam autem amplexa, dixit: Benè venisti soror. Dei vero operæ fuit os obstrūctum dæmoni,

dæmoni, nè argueret ancillam Dei, quòd esset foemina. Cùm autem dæmon eam diù affligeret, per preces eum domuit.

Quodam autem die dæmon cœpit eam affigere. Illa verò exurgens, manus suas extendit in cælum, & flens Deo supplicauit pro sua sorore. Tunc clamans dæmon, dixit magna voce: O, vi pulsus à te egredior. Eaque prostrata, est egressus. Cùm eam autem accepisset, fert sanam in ecclesiam ad patrum pedes, dicens: Ignoscite mihi, quòd inter vos peccâtim. Illi autem data pace, vocârunt homines Imperatoris, & eis tradiderunt sanam Imperatoris filiam. Qui adoratis omnibus patribus, profecti sunt ad Imperatorem. Fuitque magnum gaudium in ciuitate propter filiam Imperatoris. Deumq[ue] glorificârunt, videntes magnam puellæ modestiam. Beatus autem Dorotheus s[ic] magis humiliauit, supra modum exercens. Fuitque perfectus signifer.

Diabolus autem rursus subit filiam Imperatoris, & facit ut prægnans appareat. Cœpitq[ue] Imperator affici magno dolore, & eam interrogauit, dicēs: Ex quo es prægnans? Ea verò illic nihil aliud respondit, nisi hoc solum: Nescio, vnde nām hoc mihi acciderit. Imperator verò eam magis examinabat. Tunc ei satanas hanc suggerit cogitationem, quòd monachus, qui eam circunducebat, ipse eam prægnantem reddiderit. Tunc magna ira repletus Imperator, misit ad perdendum eum locum. Cùm autem principes quamcelerrimè abjissent in Scetim, querunt intelligere ea, quæ illic siebant, dicentes: Date nobis monachum, qui prægnantem reddidit filiam Imperatoris. Dei verò sanctus Dorotheus his verbis auditus, in medium processit, dicens: Ego sum. Afficti sunt autem sancti patres, & dixerunt: Nos quoquè tecum ibimus. Ea verò dixit eis: Domini mei, solummodo orate pro me. speroque in Deo & in vestris precibus, fore ut citò vos adorem. & abeuntes in ecclesiam, venerūt cum toto conuentu fratrum, factisque precibus simul egressi sunt, deducentes Abbatem Dorotheum. Sciebat enim Abbas Macarius, in illo nil esse mali.

Cumq[ue] iij peruenissent ad Imperatorem, pròcidit ad eius pedes Abbas Dorotheus, dicens: Rogo tuam pietatem, ut cum silentio audiat de tua filia. Eamus seorsum, & ego vobis narrabo omnia. Non est enim ei allatum vitium, nec habet quidquam mali, absit. Postquam autem iuerunt seorsum ipsa & parentes eius, dixit eis: Per Dominum promittite mihi, quòd si cognoveritis veritatem, dimittetis me in locū meum. Quod cùm ei promissent Imperator & eius vxor, dixit eis: Qui post Deum sanam fecit filiam vestram, est mea humilitas per patrum preces. Illi vero his auditis obstupefacti, mansere muti & attoniti. Eis autem dixit: Ego vos de hac re faciam certiores. & aperio collum colobij, ostendit suas mammæ, & dixit: Pater, ego sum tua filia Apollinaris. Quod cùm audiissent eius parentes, obstupuerunt, & multæ fusæ sunt in illo die lachrymæ. Adduxerunt autem suam sororem, & dixerunt ei: Nostine hunc? Illa verò respondens, dixit: Re vera hic est ille eunuchus, qui post Deum me sanavit. & pròcidens ad eius pedes, rogauit eum de suo vtero. Qui cùm eam exerisset, & eius vtero manus impoluisset, eam sanam reddidit. Cùm hoc autem vidissent, admirati sunt, & Deum glorificauerunt. Dixerunt itaque: Verè hæc est filia nostra Apollinaris. Fuit autem fletus cum gaudio in aula Imperatoris.

Cùm autem paucos dies versata esset apud parentes, omnia eis narrauit. Quæ cùm audiissent, Deum laudarunt. Rogarunt verò eam, ut cum eis maneret, sed non tunc persuaserunt. Propterea autem quòd ei promiserant, eam cum multis lachrymis emiserunt. Rogauit autem parentes suos, ut pro se orarent. Illi verò ei dicunt: Deus cui fuisti sponsa, ipse perficiet tecum misericordiam. Memento autem nostræ filia, in sanctis tuis precibus. Quam cùm amplexi essent, ipsam dimiserunt. Voluerunt autem ei dare pecuniam ad vissus patrum, sed eas non accepit, dicens: Patres mei non habent opus pecunijs huius mundi, nè à bonis excidamus caleftibus. Factisque precibus, dimiserunt suam filiam lætantem & exultantem. Cùm ea autem venisset in Scetim, suscepserunt eam fratres & patres, & Deum laudauerunt, quòd redijisset frater corū sanus, & diem festum cœficerunt.

Paucis autem post diebus, quando cognouit se esse è mundo exituram, dicit Abbatu Macario: Fac officium charitatis. Si contigerit me è vita excedere, nè me compónant monachi. Is vero dicit ei: Quomodo potest hoc fieri? Ea autem consummata, venerunt sancti patres, ut sanctum cuius corpus lauarent. Viderunt autem eam esse sexu foemi-

Sororem
suam dæ-
moniacam
curat.

Multum ei
inuidet ma-
gnum dæ-
mon.

parætes sus-
os, & pude-
facit dæmo-
nem.

Non vult
recipere
pecuniam.

Migrat ex
hac vita.

fœminam, & exclamârunt, dicentes: Gloria tibi Christe, qui multos habes sanctos occultos. Admiratus est autem Abbas Macarius, quod hoc sibi non fuisse reuelatum. Vna verò nocte videt visionem, quæ ei dicit: Ne angaris propterea. Oportet enim te coronari cum sanctis patribus, qui sunt à seculo. Tunc ei narravit vitam & nomen beatæ. Allatisq; sanctis eius reliquijs, eam posuerunt ad Orientem sanctæ Ecclesiæ, in antro Abbatis Macarij cum gaudio & gloria usque in hodiernum diem, per Deum & sanctos patres: & post sanctæ dormitionem peragitur curationes, gratia & clementia Domini nostri Iesu Christi. Cui gloria & potentia in secula, Amen.

Fiunt mī
racula ad
reliquias
cius.

VITA BEATI SIMEONIS SERVI DEI, PER
THEODORETVM EPISCOPVM CYRENSE SCRIP-
PTA, ALBERICO LONGO INTERPRETE. EST AUTEM IN PHILOTHEO (SIC ENIM
APPELLATUR LIBER) CAP. 26.

S. IANVAR.

Imeonem virum illustrem, ac maximū terrarum orbis miraculum, nouēre quidem omnes, & qui Romano imperio subiecti sunt, & Persæ, & Indi, & Medi, & Aethiopes, & ad Scythas etiam Nomadas huius gestorum fama aduolauit. Ego verò, quanvis omnes ferè homines eius actionū testes habeam, illarum tamen narrationem aggredi pertimesco: nè, quoniam supra humanam naturam sunt, omnemq; fidem excedunt, fabulosa & ab omni prorsus veritate remota posteris esse videantur: Homines enim ea, quæ de alijs discuntur, natura sua metiri consueverunt: & quæ sibi quisque facilia factū putat, & quo animo accipit: supra ea, velut iusta pro falsis dicit. Sed quoniam id illis tantum, qui diuinarum rerum imperitū sunt, accidit: periti verò, pīq; homines multi sunt, qui quidem spiritū sancti gratia suadēte, tantum aberit ut non credant, ut etiam maximam fidem praestent: omnia eius gesta audacter, alacriterq; percurram: illinc autem initium faciam, vnde vir hic sanctus vocatus est.

Simeonis
Stylite pa-
tria.

Oppidum quoddam intra nostros Cilicumq; fines situm est, quod incolæ Sisan appellant. Hinc oriundus Simeones, ouī gregibus pascendis primū à parentibus prefectus est, vt in hac re etiam viris magnis æquati possit: nempe Iacob patriarchæ, Iosepho viro prudenti, Mosi legislatori, Dauidi regi & Prophetæ, ac omnibus demum sanctissimis illius classis viris. Cum autem multa vi niuium oves in stabulis manere cogarentur, exiguum illud ociū naētus, ad sacrum templum viā cum parentibus, vt ipse met mihi narravit, profectus est: vbi cùm euangelicam vocem accepisset, quæ flentes a lugentes, beatos: ridentes verò, miseros esse dicebat, quæque illos fortunatos appellabat, qui mundam animam possiderent, adstantium quendam interrogavit, ecquoniam precio poterit sibi quisquam hæc omnia comparare. Qui sanè respondens, Si monasticam, inquit, vitam, summamq; philosophiam sectatus fuerit. Quarè accepto verbi Dei semine, atque in intimis pectoris penetralibus reposito, in propinquum sanctorum martyrum templum se contulit, vbi prostratus humi, eum qui omnes vult saluos fieri, rogabat, vt sibi rectum pietatis iter ostenderet, vbi cùm hoc pæsto diu moraretur, somno oppressus est: mox visione quadam ita se affectum dicebat, vt fundamenta quædam effodere videretur.

Matth. 5.
Luc. 6.

Videt vi-
sum.

Fit mona-
chus.

Dum hæc agrem, inquit, vocem adstantis cuiusdam audio, altius effodi opus esse dicentis. Cuius ego imperio obsecutus, insto operi: re tandem, vt mihi videbatur, peracta, me ad ociū referebam, cum rursus ille mihi adhuc effodiendum esse dicit. Cum hæc ter aut quater fieri imperasset, sati, inquit: nunc autem si edificium perfici cupis, indefessè tibi laborandum est: nam absque assiduo labore fieri quicquam non potest. Quod sanè vaticinium verum fuisse res ipsa indicat: quæ enim deinceps ab eo gesta sunt, naturam omnem excedunt. Nam cùm illinc surrexisset, cōfestim in propinquum monachorum coetum se contulit, vbi biennio commoratus, summamq; apud eos virtutem assecutus, Teledam, de qua suprà mentionem fecimus, profectus est: apud quam magni diuinique viri Ammianus & Eusebius gymnasticam palæstram instituerant. Sed non

non in hanc beatus Simeones, verum in aliam, quae ab hac ipsa ducebat originem, se constituit. Eusebonas enim & Abibio, Eusebij discipuli, scholam hanc construxerant. nam monibus & vita concordes, vnamque animam duobus corporibus praesertim ferentes, multos imitatores habuerent. Et cum ex hac vita non sine maxima gloria migrassent, Heliodorus vir sanè egregius, gregis illius dux creatus est: qui sanè cum quinq; & sexaginta annis vixisset, duos & sexaginta in monasterio degit: quoniam triennio post natalem diem, omnium regum quae in vita aguntur, expers, semetipsum inclusus. Dicebat hic, se neque porcos, neque gallos, neque aliud huiusmodi vidisse vñquam. Hunc ego saepius petit, eiusque morum simplicitatem, animique integritatem sum admiratus.

Adhunc igitur prefectus, magnanimus hic pietatis athleta, decem annos apud eum commoratus est: ubi cum octoginta socios haberet, omnes superauit. Cum enim alij tota hebdomada inuitis monasterij prefecctis, modumque omnem exceedere dicentibus, peragebat. Audiuimus plerunque gregis illius ducem narrantem, quod asperrimo fune, ex palmarum folijs contexto, nudos lumbos cingebat, atque ita constringebat, ut omnem illam corporis partem, quam premebat, dilaceraret, assiduisque crux manaret ab ulceri. Quem cum quidam vidisset, vnde nā ille crux esset, rogauit, quo nil respondente, manibus violenter illatis causam edidicit: quam cum praefectus etiam accepisset, confessim & iurgijs, & precibus sauitiam illam accusans, fecit quidem, ut vinculum illud deponeret: verum ut ulceri remedium aliquod adhiberet, persuadere non potuit. Quarē cum hec aliaque huiusmodi in seipsum admittere illum viderent, iuferunt ut ab eorum palestrā excederet: verebantur enim, ne corpore imbecillibus, huiusmodi rem imitari nolentibus, mali alicuius causa esset. Ille diu per montis solitudines vagatus, fossam quandam non admodum profundam, nec aquas habentem inuenit: in quam semetipsum coniiciens, Deo psallebat. Post quinque verò dies gregis illius duces dimisisse illum pœnituit: quarē missis duabus ex fratribus, inuenire illum ac reducere iuferunt. Illi totum montem peruagati, in pastores quosdam incidit: Quos cum datis signis de illo interrogassent, ostensa à pastoribus fossa, confessim multis clamoribus funem afferunt, illumq; non absque magnis laboribus extrahunt illinc: non enim ascensus æquè facilis est, atque descensus.

Reductus itaque, parumque apud illos commoratus, in oppidum Telanisum proficiscitur, quod sanè motis vertici, vbi nunc situm est, subiacebat. Vbi cum angustam admodum domunculam inuenisset, totū triennium in ea inclusus permanxit: & cum virtutis opes augere semper contenderet, Mosis & Eliae diuinorum virorum exemplo, quadraginta dies ieiunare decreuit. Quarē Bassum, qui ea tempestate oppidorum presbyteris praefectus, multa loca circuibat, rogat, ut nulla re intra domunculam relista, fores ipsas cementis obstrueret. Qui rei difficultate proposita, ab huiusmodi incepto deterret, violentamque sibi mortem conciscere quenquam, non esse virtutem, sed vitium & primum & maximum, admonebat. His acceptis vir Dei, Depone, inquit, o pater hic de cem panes & aquæ lagenam. nam si corpus cibi indigens sensero, sumam illum. Recepit, inquit ille. Mox pane & aqua deposita, fores obstruxit, ut iuferat. Post quadraginta diei ieiunat sanus totus, 40. dies.

reuersus Bassus, diritis foribus ingreditur, panumque numerum & aquæ lagenam inquit, ut reliquerat certe, at illum exanimem atque mutum & immobilem inuenit. Quarē accepta spongia labra illius primum madefacit, mox diuinorum mysteriorum symbola imposuit: quibus ille refectus, surrexit, ac cibi aliquantulum sumpsit, laetucas scilicet, cicoria, aliaque huiusmodi: quas dentibus non admodum confecetas, dimittebat in stomachum. Quam rem admiratus Bassus, in proprium gregem se recepit, magnumq; hoc miraculum suis enarravit, quos plusquam ducentos habebat: illos tamen neque iumentum, neque molas possidere, neque allatas pecunias accipere, neque monasterij foribus aut ad res necessarias parandas, aut ad amicos inuisendos egredi, sed intus manere, & id tam, quod spiritus sancti gratia sibi missum fuisset, accipere volebat. Quas nachi ppter tuò domi manserint.

Nunc ad magnum Simeonem reuertor. Ab illa igitur usque ad hanc tempestatem, Quotannis octo & viginti anni praeteriere, quorum unoquoque, quadraginta dies ieiunat peregerat. Verum & tempus & imbecillitas, bonam laborum partem diminuere. Primis enim tem-

L poribus

poribus stans psallere consueuerat, mox cum propter inediā attenuatum corpus stare amplius non posset, diuinū officium sedens celebrabat: deinde absumpto penitus, extinguit corporis labore, humi semimortuus iacebat. Cum vero supra columnam esset, descendere quidem nolebat: sed, ut stare posset, aliam machinatus est artem, nam trabe columnarē alligata, illi funibus annexus, quadraginta dies exegit: tandem fauente spiritu sancti gratia, ne trabis quidem vīsus est adminiculō, sed suis fretus viribus, quadriginta dies ieūnus stetit.

Triennio igitur, ut dicebam, in domuncula illa commoratus, postremō diuulgatum hunc verticem ascendit, ibique septo quodam constructo, parataque catena quadam ferrea viginti cubitorum longitudinis, alterum eius caput lapidi cuidam maximo affixit, alterum vero dextro pedi adnexuit ita, ut ne volens quidem extra fines illos abire posset; sed intra illos permanens, cēlum & quae supra cēlum sunt, assidue cōtemplari cogeretur. Ferrea enim vincula mētem ipsam, quin officio suo fungeretur, prohibere nec quibant. Cum vero Meletius, qui tunc Antiochenae regioni p̄fēctus erat, vir sanè magna sapientia p̄dītus, superuacaneū esse ferrum illud dixisset: rationalia siquidem mentis vincula corpus ipsum optimē cohīberē poterant: eius admonitionibus obsecutus, fabrum vocari, ac vincula illa dissolui iussit. Et quoniam pellis quedam hirsuta tibiae alligata erat, nē ferri rigor illam mordere posset, soluto vinculo, ipsam etiam pellem discipri ac projici opū fuit. In qua plusquam viginti cimices, qui in ea nidificauerant, inueniisse dicebant, nec Magnus Meletius negabat.

Meletius
episcopus
Antiochē
nus.

Hæc sanè inferui, ut ex hac etiam remagnam viri patientiam ostenderem: cum enim pellem ipsam manibus confricare, & illos confidere posset, eorum tamen morsus ferre malebat: nempe, ut ex paruis ad maiora certamina assueficeret. Cum igitur fama eius regiones illas peruagaretur, omnes ad illum vndique confluabant, nō vicini tantum, sed qui maximē distabant, alijque languida corpora adferebant, alij ægrotis salutem petebant, alij vero patres fieri rogabant, & quod à natura accipere beneficium nequistabant, eius precibus posse se impetrare credebant. quibus sanè rebus impetratis, mox se domum alacres recipiebāt: vbi acceptos fructus ostendentes, multo plures ad virum sanctum dimittebant. Quare hominum pelagus vndique aduentātū, & more fluminum confluentium, apud illum videre est: non enim nostrates tantum, sed & Ismaëlitæ, & Persæ, & horum finitimi Armenij, & Hiberi, & Homeritæ, & interiores etiam populi conueniunt, multi etiam illorum, qui vltimam Hesperiam incolunt, videlicet Hispani, Britanni, & Galli, qui in medio horum sunt: nam de Italia dicere superuacaneū est. Nota de imaginib.
Habes hæc
in 7. Syno-
do, Actio-
ne 4.

Cum autem immensa hominum multitudo ad illum confluarent, omnesque tangere illum, & benedictionem accipere contenderent, ut vanum illum honorem assidue molestiam effugeret, super columnā illa stare decreuit. Quæ sanè primū sex, mox duodecim, deinde viginti, nūc demū sex & triginta cubitorum longitudinis est. Quod sanè, meo iudicio, non absq; diuinā prouidentia factū est. Quamobrem eos, qui facta aliorum carperē delectantur, rogo, ut linguam compescant, & desinant maledicere, animaduertantque potius, quod sapere Dominus, ut segniores ad virtutem excitaret, huiusmodi technas excogitauit. Nam & Esaiam nudum, & Hieremiam zona lumbos prēcinctū incredulis vaticinari, interdū etiam vestes ligneos ac ferreos ceruicii imponere iussit. Osee etiam meretricem vxorem ducere, eandemq; malam & adulteram diligere voluit. Ezechielem quoquā in latus dexterum, quadraginta: in sinistrum vero, centum & quinquaginta dies recumbere: rursus carceris murum pertundere, ac fugere, & cum fugisset, recuerti, ac seipsum in seruitutem tradere: iterū autem ensē acuere, codemque acuto caput radere, crinesque quadrifariām hinc & hinc incidere præcepit. Et, nē cuncta percurram, hec certe omnia rerum omnium creatoris imperio facta sunt: vt eos, qui neque legibus obtemperabant, neque prophetas audire volebant, hoc nouo spectaculo ad eorum verba audienda cogeret. Quis enim non perterrefiat, si virum sanctum ac diuinum, nudum incidentem videat? Quis autem eius rei causam scire non optet? Quis non percontetur, quamobrem propheta meretricem vxorem habere sustineat? Quemadmodum igitur rerum omnium Dominus ad cōmunem multorum

vtili-

Multi ad S.
Simonem
confluant.

Stat in cos-
lumna.

Esa. 20.
Ier. 13. & 23.

Osee 3.

Ezech. 4.

Ezech. 12.

Ezech. 5.

vtilitatem vnumquodq; eorum fieri iussit, sic etiam vt desides populos ad salutem excitaret atque alliceret, nouum hoc spectaculigenus dididit, vt homines illius nouitate moti conuenirent, ac proinde verbum Dei audirent, & salvi fierent. Et quemadmodum illi, qui in homines imperium habent, per aliquod temporis spatium nouas aliquas numismatibus imagines sculpunt, leonū videlicet, aut stellarū, aut angelorum, vt aurum illud novo impressum charactere, preciosius esse ostendant: sic etiam ille rerū omnium imperator hoc vita genus, quasi nouum charactērem proponens, omnī non fidelium tantū, sed infidelium etiam linguas, ad illius laudes decantandas excitat & inflamat.

Quod autem hoc verum sit, non verba, sed res ipsa indicat: Infinitum enim Ismaēlitarum numerum, in impietatis tenebris errantem, stans ille super columnam illuminauit. Illustris enim lucerna hæc tanquam super candelabrum posita, vt sol quidam in omnes orbis partes radios emittit. V idere itaque est, Hiberos, Armenos, ac Persas ad illum confluentes, baptizari. Ismaēlīta vero turmatim veniunt, patriumque detestantes errorem & idola, viri sancti commercio, à rebus Venereis, quarum causa se in idolorum seruitute m redegerant, abstinent, legibusq; à sacro illo ore acceptis, patrijsque ritibus abdicatis, non aliorum agrestium, camelorumque carnibus vescuntur amplius, sed diuinis mysterijs fruuntur.

Horum spectator ego ipse fui sanè, & patriam impietatē detestantes, euangelicamq; doctrinam probantes audiui, nec sine maximo meo periculo, nam cùm vir sanctus iussisset, vt à me sacerdotalem benedictionem illis profuturam acciperet, impetum in me barbarico more facientes, alij à fronte, alij à tergo, alij vero à latere distrahebāt, alij vero super alios concidentes, manusq; protendentes, vel barbam vellebant, vel vestem discepabant: ac me illi profectō necassent, nisi vir sanctus alta voce omnes à me abegisset. Tales irrisa illa à multis columnā fructus ferebat, taleque diuinitatis lumen in cœcis barbarorum mentibus infundebat.

Illud etiam, quod ab huiusmodi barbaris factum est, addam: Duæ illorum tribus erat, quarum altera virum sanctum rogabat, vt eius tribuno suam benedictionem mitteret, altera vero refragabatur, dicebatque non illi opus esse benedictione, qui iniquus esset & impius, sed suo potius tribuno, qui vir bonus esset ac iustus. Cùm de hac re diuitiis contendissent, tandem me suadente desistere velle videbantur. dicebam enim, quod utrique benedictus erat. Illi rursus insurgentes, iniquum esse aiebant illum benedictione impartiri, alij vero de altero tantudem dicebant, donèc vir sanctus communitus utrisque, canesque illos appellans, item diremit. Hæc adscripti, vt veram illorum fidem ostenderem: non enim tanta altercatione insaniuerint, n̄ magnam vim viri sancti benedictionem habere credidissent.

Aliás etiam stupendum sanè miraculum vidi. Ingressus enim quidam Saracenorum tribunus, rogabat, vt cuidam ex suis opem ferret, cuius corporis membra in itinere soluta erant, in quem sanè morbum apud Callinicum (erat autem hoc præsidium quoddam) incidisse dicebat. Vir sanctus, cùm illum in medium afferri iussisset, imperat, vt Maiorum suorum impietatem detestetur. Cùm his dictis obtemperasset, rogatus a patre, & vnigenito filio, ac spiritui sancto crederet, ait se credere: si credit, ingrat, surge. Qui cum surrexisset, iussit vt tribunum illum, virum sanè maximè corpulentum, sublatum humeris vtque ad tentorium ferret: qui subiens onus, cōfestim abstulit quod iussus erat. Quo sanè miraculo spectatores stupefacti, Deum laudabāt. Hoc autem iussitat illi Domini exemplo, qui paralyticō, vt grabatum tolleret, imperauerat. Nec aliquis imitatores has tyrannidem esse dicat. Ille enim dixit: Qui credit in me, opera quæ ego facio, & ipse faciet. Cui sanè promissioni satisficeri ab illo vidimus. quāvis enim nusquam inueniatur, Domini umbram aliquod fecisse miraculum, umbra tamen magni Petri, & mortis abegit, & morbos depulit, & demones fugavit. Verum non dubium est, quin Dominus, qui per seruos suos huiusmodi fecit miracula tunc, & nūc etiam per diuum Simeonem Petri cognominem, infinita faciat.

Equidem non solum eius miraculorum spectator, sed vaticiniorum etiam auditor fui. Sic citatem enim, atque illum sterilem annum, & quæ post eum secutæ sunt, famem & pestem, duobus annis antē prædicterat, cùm se virginam, magna minirantem hominibus flagella, vidisse dicebat. Aliás etiam verium illorum, quos bruchos appellant, magnam futuram copiam, non multum tamen illaturam detrimenti, significavit: eiusdem immensā brūchorū copia

enim dexteræ, à qua calamitas proficiebatur, benignitas præsidio nobis futura erat. Post triginta dies tanta illorum vis exorta est, vt quasi nubes solis radios offuscaret. Fru- ges tamen illas, quæ ad iumentorum viæ pertinet, radicitus extirpârunt: quæ verò ad hominum, intactas reliquere. Mihi etiam, quem quidam bello lacefsebat, post quin- decim dies pacem futuram prædictit: quod sanè verum fuisse comperij. Alia huiusmodi multa sciens prudensque gratia breuitatis omitto, nam ex his quæ dicta sunt, spiritus sancti gratia, qua pollebat, satis superque intelligi potest.

Huius etiam gloria maximè apud Persarum Regem viguit. Cùm enim legati, qui à nobis ad Regem ipsum profecti erant, de hoc vito mentionem fecissent, satis humanè, quænam esset vita hominis, & qualia miracula, interrogasse fertur. Dicitur etiam ei- us vxor oleum ab eo benedictum petisse, ac veluti preciosissimum munus domum re- medium à portasse. Omnes etiam Regis ministri, huius fama moti, quanuìs multas à suis Magis contra ipsum sycophantias accepissent, rem tamen diligenter perscrutati, virum hunc plusquam humanum esse dicebant. Cætera verò Persarum turba, ad regis ministros & cohortes confugiens, pecuniam dabat, vt oleum à viro sancto benedictum sibi impe- trarent. Ismaëlitarum etiam Regina, cùm sterilis esset, & parere cuperet, viros quo- dam dignitate præditos misit, per quos matrem se fieri rogabat: qua gratia impetrata, accepto Regio puer, adiuinum semen properat, sed quoniam mulieribus aditus præ-clusus erat, misso ad illum infantulo, vt eius benedictionem acciperet, hęc verba suo nomine ferri ad illum iussit: Hic fructus tuus es, ego enim multis cum lachrymis tuae benedictionis semen cōcepi, tu verò fecisti, vt semen illud fructus esset: illi enim imbreu diuinæ gratia tuis precibus impetrasti.

Eximia ci- patientia. Sed quoquæ Atlantici maris profunditatem metiri contendo, cùm ea, quæ ab illo quotidie geruntur, numerum omnem excedant? Evidem præ cæteris eius animi doti- bus, patientia potissimum mihi admiranda videtur. nocte enim ac die stans spectatur ab omnibus, foribus enim hoc tempore, ac magna murorum parte sublata, nouo atque admirabili omnium spectaculo expositus est. Modò enim stans, modò verò humili prostratus, Deum adorat. Multi etiam adstantium eius inclinationes enumerant: semel autem meorum quidam mille ducentis quadragintaquatuor enumeratis defessus, tandem numerare amplius desift. dum autem inflectitur, frontem pedum tenus applicat. quippe, cùm semel tantum in hebdomada cibum, & hunc exiguum, capiat, dorsum fa- cilè incuruari potest. Fertur etiam, quod continè stando, pedum eius alter vlcus con- traxit, ex quo multa sanies assidue scatere videtur. Verum nihil horum ab instituto deterret: sed æquissimo animo fert quæcumque sibi, & sponte sua, & se inuito obtin- gunt. omnia enim inuicta patientia vincit.

***ab Arabis- ne** Hoc sanè vlcus olim ostendere cuidam coactus est, hac de causa: Venerat quidam *à Rhamene vrbe vir sanè egregius, & ad Christi ministerium assumptus: qui cùm montis illius verticem ascēdisset, Dic mihi, inquit, per illam queso veritatem, quæ humanum genus ad se conuertit, es ne homo, an incorporea natura? Quam sanè interrogationem cùm adstantes molestè ferrēt, iusso omnibus silentio, Cur me interrogas ait? Quoniam, inquit, vna omnium voce audio te, quod sanè proprium hominis est, neque comedere, neque dormire: quod si verum est, miror certè vnde viuas. Scalam columnæ primū admouere illum, mox ascendere, ac manibus explorare iubet. Qui dextera perinterio- res cilicij partes iniecta, nō pedes tantum, sed molestissimum vlcus illud palpabat. quo inuenio, illius magnitudine stupefactus, auditoque quod cibum etiam quandoquæ su- meret, descendit illinc, & cùm me conuenisset, omnia narravit.

Tota nocte stat subla- tis in cælu manibus. In publicis autem solennitatibus aliud patientia specimen præ se tulit, nam ab oc- casu ad ortum solis, sublatis ad cælum manibus, totam noctem stetit, neque somno vi- etus, neque labore defessus. Tanta autem rerum gestarum miraculorumque numero splendens, adeò modestus est, vt omnium hominum se infirmum atque postremum ex- istimet. Præter modestiam verò, ita facilis, affabilis, & humanus est, vt ad cuiuslibet siue artificis, siue mendici, siue rustici, interrogata respondeat. Doctrina etiam munere Dei benignitate donatus est: ita vt bñs in die turbas hominum docens, aures eorum, verbo- rum venustate spiritualique scientia demulcat pariter ac * reficiat: horteturque illos, vt cælum tantum spectent, ad illud contendant, terrena despiciant, promissa regna cæ- lestia complectantur, & quæ futura sunt, sperent.

Est

Est etiam illum iudicia exercentem, & quasq; sententias proferetem, videre: quibus Exercet iu. rebus post nonam horam operam dat, post quam adstantes primum docet, mox quo- dicia, & li. rundam auditum petitionibus, illis subuenit, deinceps lites dirimit. Circa solis occasum tes dirimit.

recipit se ad diuina colloquia. Et licet his alijsque huiusmodi negotijs impediatur, ec- clesiarum tamen curam non omittit: sed modò Gr̄ecorum impietatem expugnat, mo- dò Iudæorum debellat audaciam, interdùm hæreticorum acies fundit, nūc de negotijs omnibus Regem certiore facit, nunc magistratus ad zelum Dei excitat, illosq; hor- tatur, ut magis quam pastores ipsi, de Ecclesia Dei solliciti sint.

Hæc scripsi, vt omnium virtutum eius minimam partem ostenderem, omnia enim, quæ de eo narrantur, quis complectatur vñquam? neq; ego me complexurum sanè, sed paucis tantum enarratis, totius eius sapientię quasi characterem ostendere sum pollici- tus. Scribent autē alij, vt par est, his multo plura, &, si vir hic sanctus vixerit adhuc, ma- jiora fortasse miracula adjicent. Evidem illum, cūm commune totius orbis, Christia- næq; pietatis sit ornamentum, proprijs precibus adiutum, in huiusmodi laboribus per- seuerare, eiusque vitam euangelicā legi consentaneam esse & opto, & obsecro.

HACTENVS HABETVR IN VERSIONE LATI-

NA ALBERICI LONGI: PORRO IN EDITIONE

Gentiani Herueti ea quæ sequuntur, adiecta sunt: incertum, vtrum à
Theodoreto, an ab alio quopiam.

CVM post hęc autem diū vixisset, & multis miraculis, & laboribus, ar- doreque solis, & hyberna glacie, & vehementibus ventorum insulti- bus, & humanae naturae imbecillitate, solus ex omnibus, q; vñquam fuerunt, mansisse inexpugnabilis: postquam cum deinceps oportuit esse cum Christo, & immensorum certaminum coronas accipere, Persoluit quid homo quidem esset, morte confirmauit ijs, qui non credebat: naturae de- mansit autem etiam post mortem immobilis: & in cælum quidem bitum S.S. meon. anima peruererat, corpus autem ne sic quidem cadere sustinuit: sed rectum stetit in lo- co certaminum, tanquam inuitus athleta, nulla parte membrorum volens terram tan- gere. Sic Christi athletis manet etiam post mortem cum eis simul versans victoria. Va- riorum certè morborum curationes, & miracula, & diuinarii virtus operationum, sic. Miracula ut quando erat superstes, ita nunc quoquè fiunt: nō solum apud loculos sanctorum re. post obitū. liquarum, sed etiam apud summā eius virtutis & diuturnae decertationis monumentū: magnam, inquam, illam & celebratam columnam huius iusti & laudibus celebrandi Simeonis: cuius sanctis intercessionibus cupio, vt ego adiutus in his sanctis perseuerem laboribus, Deumque precor, qui est communis ornatius, est splendor pietatis & veræ religionis, vt & mea vita corrigatur, & ad euangelicam vitę formam dirigatur.

HAEC EX THEODORETO DESCRIPTIMVS,

QVIBVS NVNC EA SVBIECIMVS IN HONOREM

tam eximj viri, que Euagrius Scholasticus Epiphaniensis habet Eccle-
siasticæ Historiæ lib. I. cap. 13. & 14.

Isdem temporibus (puta, sub Theodosio iuniore Imperato- Lib. I. Eccl. re) floruit, inque magna gloria fuit Simeones, vir & insignis hist. cap. 13. pietatis, & memoriae per celebris. Hic primus stationem in columna instituit, domiciliumque in ea, cuius mensura vix duos continebat cubitos, construxit. Per idem tempus Domnus Antiochenum procurauit episcopatum: qui vbi venit ad Simeonem, mansionem & rationem viuendi ad. Domnus Antioches miratus, ea quæ apud illum secretiora erant, cognoscere nus episco- pus. valde cupiebat. Ambo igitur simul ingrediuntur, & puro Christi corpore consecrato, vitalem inter se mutuo par- ticipant communionem. Iste Simeones vitam cælestium

L 3 pot.

poteſtatum in carne æmulatus, ſe à rebus terrenis abſtrahere laborauit, vim adferre naturæ, quæ ſolet ſuopte nutu deorsum ferri, res in ſublimi locatas perſequi, & inter celum & res terreftres quaſi medius interieſtus, cum Deo colloqui, cum pariter cum angelis laudibus extollere, & tum preces pro hominibus ē terra in celum ſubleuans, Deo offerre, tum miſericordiam Dei de celo in terram deferens, hominibus imparti.

Huius res geſtas literis prodidit, cùm alijs quidā, qui eū oculis adſpexiſſet: tum Theodoreti eccleſiæ Cyrefelis epifcopus, eadē diſerē expoſuit: à quo cùm alia, tum hoc, quod deinceps dicemus, in primis prætermiſſum eſt: quod quidem inuenimus apud ſanctos eremii incolas reſeruatum, iſumq; ab illis accipimus.

Probatur Simeonis iste, qui in terra angelus, in carne cœleſtis Ieruſalem ciuiſ fuit, per egrinam hanc viuendi viam, hominibus planè incognitam, iſtitueret, ſancti eremii incolæ mittunt quendam ad illum, iubentq; vt ab eo ſcicitaretur, quid hec noua & inuicita vita ratio ſibi vellet, & quamobrem trita viuendi via, & ſanctorum preſſa veſtigij, relicta, aliam quandam peregrinam, & hominibus omnino ignoratam ſequeretur: eumq; hortantur per nuncium, vt ex ſuo domiſilio deſcenderet, viamq; electorum patrum iſtare. Quod si alacri animo ac parato deſcendere videſteret, mandarūt vt ei ſua ipsius viuendi via iſtendisti poteftas fieret: (ex obedientia enim ſatis conſtare poſſe dixerunt, eum Deo due in eam viam iengruum fuiffe, tamq; graue certamen ad ſe afflīctandum in vita ſucepiffe) ſi reſiſteret, aut ſuix iſeruiret voluntati, ac non ſtatim iſorum horationi morem gereret, vt vi indē abſtraheretur. Nuncius vbi accessit ad eū, & patrum mādatum illi expoſuit, iſq; exemplò alterum produxit pedem, patrum horationi obſecuturus, permifit ſua ac propria viuendi via incedere, ſic eum affatus: Bono animo ſiſ, & strenue rem gere: ſtatio tua à Deo eſt iſtituta. Hec res ab alijs, qui de eo ſcriperunt, pretermiſſa, digna tamen quæ literis prodatur, à me hoc loco commemorata eſt.